
 

- PORTARIA SEMED Nº 03/2025: "Dispõe sobre alterações no Calendário Municipal de Educação
no ano letivo de 2025."

- PORTARIA CONJUNTA Nº 03/2025: "Dispõe sobre o resultado do Edital de Convocação da
SEMED nº 004/2025 e dá outras providências."

- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E DO CONTRATO - Dispensa Nº 032/2025.

- EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADES NUMERADAS - INEXIGIBILIDADE Nº
010/2025 ATÉ INEXIGIBILIDADE Nº 014/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
28 de maio de 2025 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 - Edição nº 598

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 

PORTARIA  DA SEMED Nº 03/2025 

 

Dispõe sobre alterações no Calendário Municipal 

de Educação no ano letivo de 2025. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO a homologação da Resolução nº 01/2025 pelo Conselho Municipal de 

Educação, aprovada em 27 de março de 2025, que trata do novo Calendário Escolar para 

o ano letivo de 2025; 

CONSIDERANDO a necessidade de ampla divulgação da atualização das datas e da 

reorganização dos períodos letivos no âmbito da Rede Municipal de Ensino; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica divulgado, para conhecimento e cumprimento por toda a comunidade 

escolar, o novo Calendário Escolar do ano letivo de 2025, aprovado pela Resolução nº 

01/2025 do Conselho Municipal de Educação e homologado pela Portaria da SEMED nº 

01/2025, de 02 de abril de 2025. 

Art. 2º O calendário atualizado estabelece o início das aulas no dia 10 de março de 

2025, totalizando 200 (duzentos) dias letivos, distribuídos em três unidades: 

● I Unidade: 10 de março a 30 de maio – 59 dias letivos 
 

● II Unidade: 02 de junho a 24 de setembro – 78 dias letivos 
 

● III Unidade: 25 de setembro a 22 de dezembro – 63 dias letivos 
 

 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
Art. 3º Constam no calendário atualizado os dias de sábados letivos, feriados, recessos, 

conselhos de classe e período de recuperação, conforme organização da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

anteriores em contrário. 

 

Tremedal/BA, 28 de Maio de 2025. 

 

Cássia Ferraz Lima Arruda  

Secretário Municipal de Educação 

 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

PORTARIA  CONJUNTA Nº 03/2025 

 

“Dispõe sobre o resultado do Edital de 

Convocação da SEMED nº 004/2025 e dá outras 

providências.” 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TREMEDAL, e a SECRETÁRIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, do Município de Tremedal, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições que lhe confere o art. 84 da Lei Orgânica do Município e o art. 75 da Lei 

Municipal nº 015, de 06 de novembro de 2009, com redação dada pela Lei nº 129, de 04 de 

abril de 2025, 
 
CONSIDERANDO o disposto no Edital de Convocação da SEMED nº 004/2025, que trata da 

concessão de gratificação de deslocamento para os servidores da Carreira do Magistério 

Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO a análise dos requerimentos protocolados no período de 22 a 25 de abril de 

2025, bem como o atendimento aos requisitos legais e documentais; 
 
RESOLVE: 

Art. 1º Ficam DEFERIDOS os requerimentos de gratificação de deslocamento dos servidores 

abaixo listados, nos termos dos arts. 73 a 76 da Lei Municipal nº 015/2009, com redação 

dada pela Lei nº 129/2025: 

Nome do Servidor(a) Unidade Escolar Distância (km) Percentual  

ADENUSIA CILENE 
RODRIGUES SANTOS 

CEPAS 5,8 10% 

ADILSON SANTOS 
PINHEIRO 

LEONEL 
PEREIRA II 

19,5 20% 

ADRIANA COSTA 
FARIAS 

SANTA TEREZA 
II 

21,5 30% 

ADRIANA JESUS 
SOARES RODRIGUES 

MANOEL 
NOVAES 

6,5 10% 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 
14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
ADRIANO FERREIRA 
DOS SANTOS 

LEONEL 
PEREIRA II 

20,2 30% 

ANA GEISA BARBOSA 
ROCHA 

MIGUEL 
PEREIRA 

36,5 30% 

ANA MARIA DOS 
SANTOS ARAÚJO 

CEPAS 6,6 10% 

ANA SARA QUEIRAZ 
SILVA 

CEPAS 6,6 10% 

ANAILTON FERREIRA 
DOS SANTOS 

VENDA VELHA 11,4 20% 

ANIVALDO FARIAS 
SARAIVA 

CEPAS 5,5 10% 

ANTÔNIO ATIL DA 
SILVA 

CEPAS 6,6 10% 

ANTÔNIO FÁBIO 
SOARES VIANA 

ALVARENGA 
PEIXOTO 

16,9 20% 

ARIONILDO COSTA 
CORREIA 

FIRMINO 
FERRAZ DOS 
ANJOS 

12,9 20% 

AROLDO FERREIRA 
DOS SANTOS 

LEONEL 
PEREIRA II 

4,1 10% 

AVANILSON MCÊDO 
DOS SANTOS 

CEPAS 5,9 10% 

BARBARA DI PAULA 
CASTRO DOS ANJOS 

SANTA TEREZA 
II 

18,8 20% 

BRUNO SANTIAGO 
MEIRA 

LEONEL 
PEREIRA II 

20 20% 

CARLA PEREIRA 
FERRAZ 

PAULO 
CAMPANHA 

10,6 20% 

    

CLAUDENI RODRIGUES 
SANTOS 

SANTA TEREZA 
II 

4,5 10% 

CLEOMAR SOARES 
FERRAZ SILVA 

LEONEL 
PEREIRA II 

19,5 20% 

DAMIANA PINHEIRO 
FERREIRA 

PÉ DA SERRA 5,1 10% 

DANILIA SANTOS  SILVA 
CARVALHO 

SANTANA 3,8 10% 

EDILSA SANTOS DA 
SILVA PINTO 

FERNÃO DIAS 7,3 10% 

EDINEIA BARROS 
ADERNE 

CEPAS 6,9 10% 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 
14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
EDUARDO LUIS 
BARREIROS MANSO 

SANTA TEREZA 
II 

21,6 30% 

ELAINE DE ASSUNÇÃO 
MEIRA 

FIRMINO 
FERRAZ DOS 
ANJOS 

4,6 10% 

ELDA DE MATOS 
TEIXEIRA RODRIGUES 

TANCREDO 
NEVES 

10,3 20% 

ELENICE FERREIRA 
ROCHA 

MANOEL 
NOVAES 

10,6 20% 

ELIANE FERRAZ ROCHA PAULO 
CAMPANHA 

3,7 10% 

ÉLICA SOUSA SANTOS MANOEL 
NOVAES 

5,4 10% 

ELIENE GONÇALVES DA 
SILVA 

SANTA TEREZA 
II 

17,2 20% 

ELISANGELA MARIA DA 
SILVA 

GRACILIANO 
RAMOS 

4,2 10% 

ELVIRA RIBEIRO DE 
SOUZA 

TERRA 
VERMELHA 

14,5 20% 

ERMILINA FERRAZ 
VIANA 

CASTELO 
BRANCO 

22,5 30% 

FABIANA FERREIRA 
SANTOS 

LEONEL 
PEREIRA II 

19,5 20% 

FABIANA GONÇALVES 
PEREIRA 

MIGUEL 
PEREIRA 

25,1 30% 

FABIANO RODRIGUES 
NASCIMENTO 

LEONEL 
PEREIRA II 

19,5 20% 

GILSON MEIRELES DE 
ALMEIDA 

MIGUEL 
PEREIRA 

36,5 30% 

GILSON SANTOS 
SOARES FILHO 

LEONEL 
PEREIRA II 

19,5 20% 

GIVAELSON PEREIRA 
DA SILVA 

LEONEL 
PEREIRA II 

11,4 20% 

IARA SANTOS LIMA 
VIANA 

PAULO 
CAMPANHA 

5,1 10% 

IDALMAR JARDIM 
SILVA 

SANTA TEREZA 
II 

14 20% 

ILZA MARIA DE 
OLIVEIRA 

SANTA TEREZA 
II 

21,6 30% 

IVETE PEREIRA DE 
ALMEIDA 

LEONEL 
PEREIRA II 

19,5 20% 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 
14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
IVETE SANTOS 
MENDES PEREIRA 

TANCREDO 
NEVES 

10,4 20% 

JACKSON LIMA FREITAS PAULO 
CAMPANHA 

7,3 10% 

JAINA  DOS SANTOS 
DIAS 
  

SANTA TEREZA 
II 

14 20% 

JISLENE DE JESUS 
ROCHA BARRIS 

CAPIM 7,2 10% 

JOÃO FERREIRA 
QUEIROZ 

ALVARENGA 
PEIXOTO 

15,9 20% 

JORGE ROCHA SILVA NOSSA 
SENHORA DO 
CARMO 

8,6 10% 

LAURISA ROCHA 
JARDIM SANTOS 

LEONEL 
PEREIRA II 

19,3 20% 

LÍDIA PRADE DE 
OLIVEIRA 

CEPAS 24,4 30% 

LILIAN MATOS 
MEIRELES SARAIVA 

PAULO 
CAMPANHA 

10,3 20% 

LILIANE SOUSA DA 
SILVA ARAUJO 

LEONEL 
PEREIRA II 

20,2 30% 

LUCIANA FERRAZ DO 
PRADO 

CEPAS 6,6 20% 

LUCIMEIRE NUNES DE 
AGUIAR 

CEPAS 24,1 30% 

MARCÍLIO SOARES 
SANTOS 

RAPOSO 
TAVARES 

14,9 20% 

MÁRCIO JOSÉ SILVA E 
SILVA 

CEPAS 24,4 30% 

MARIA APARECIDA F. 
R. BARBOSA 

MANOEL 
NOVAES 

14 20% 

MARIA DALVA DE 
ALMEIDA PEREIRA 

MIGUEL 
PEREIRA 

36,5 30% 

MARIA FERRAZ DE 
OLIVEIRA 

PAULO 
CAMPANHA 

5,5 10% 

MARIA JOSÉ DOS 
SANTOS ROCHA 

FERNÃO DIAS 24,9 30% 

MARIA RAQUEL DE 
OLIVEIRA SALES 

CEPAS 24,1 30% 

MARIANA PRADO DOS 
SANTOS FERRAZ 

PAULO 
CAMPANHA 

11,7 20% 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 
14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
MARIENE SOARES 
ARAUJO 

CLERISTON 
ANDRADE 

9,7 10% 

MARINALVA NUNES L. 
DE OLIVEIRA 

PAULO 
CAMPANHA 

5,5 10% 

MÁRIO FERREIRA DOS 
SANTOS 

JOÃO FERRAZ 
DA SILVA 

8,3 10% 

MARLEIDE GOMES 
OLIVEIRA 

MIGUEL 
PEREIRA 

36,5 30% 

MARTA NASCIMENTO 
DIAS 

GRACILIANO 
RAMOS 

6,2 10% 

MARTA PEREIRA FILHO 
CARDOSO 

RAPOSO 
TAVARES 

18,5 20% 

MISSILENE OLIVEIRA 
TIGRE 

CEPAS 25,9 30% 

MÔNICA ROSA DE 
SANTANA 

SANTA TEREZA 
II 

3,2 10% 

NAIRLENE DA SILVA 
SOUZA 

ANTÔNIO 
DESIDÉRIO 

10,9 20% 

NATALIA DOS SANTOS 
VIANA 

SALININHA 11,8 20% 

NÉLIA DE JESUS 
BALEEIRO LIMA 

CEPAS 5,8 10% 

NILZA SILVA AGUIAR 
DE JESUS 

MANOEL 
NOVAES 

13,5 20% 

NINETE LACERDA 
PEREIRA OLIVEIRA 

CEPAS 6,6 10% 

ORLANDO FERRAZ DE 
OLIVEIRA 

MANOEL 
PEREIRA 

12,8 20% 

PAULO MANOEL 
FERREIRA 

MALHADA 
LIMPA 

7,1 10% 

REGIANE BARBOSA 
ROCHA 

MIGUEL 
PEREIRA 

35,8 30% 

REGIANE FRANÇA 
FERRAZ OLIVEIRA 

CEPAS 6,8 10% 

RONIVALDO JESUS 
VIANA 

MANOEL 
NOVAES 

13,2 20% 

ROSANA FERREIRA 
DOS SANTOS NOVAIS 

VENDA VELHA 11,2 20% 

ROSEIDE LIMA 
SALOMÃO 

PAULO 
CAMPANHA 

11,8 20% 

ROZÂNGELA DE 
ALMEIDA SANTOS 
SILVA 

SANTA TEREZA 
II 

22,1 30% 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 
14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
SANDRA MARA NUNES 
FRANÇA 

LEONEL 
PEREIRA II 

19,5 20% 

SIDENI FERRAZ DE 
ANDRADE 

PAULO 
CAMPANHA 

10,5 20% 

SILVIA MARIA 
RODRIGUES 

MIGUEL 
PEREIRA 

22 30% 

SIMONE PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

MANOEL 
NOVAES 

9,4 10% 

SIMONE FERRAZ DOS 
SANTOS 

PAULO 
CAMPANHA 

16,4 20% 

SIMONE GONÇALVES 
SOUTO 

LEONEL 
PEREIRA II 

19,5 20% 

TAÍS DANIELLE DE 
SOUZA 

LEONEL 
PEREIRA II 

19,5 20% 

TAIS ROCHA SILVA MANOEL 
NOVAES 

13,4 20% 

TAYALLA SANTIAGO 
SANTOS FERREIRA 

VOLTA 8,6 10% 

VILMA FERREIRA 
MARIA 

ANTÔNIO 
DESIDÉRIO 

9,4 10% 

VILMA SANTANA 
ROCHA 

SANTA TEREZA 
II 

17,3 20% 

VINICIUS FERRAZ 
OLIVEIRA SANTOS 

MIGUEL 
PEREIRA 

36,5 30% 

VIVIANE DE CARVALHO 
DIAS SILVA 

JOANA D'ARC 10,5 20% 

WERLON MARINHO DE 
ANDRADE 

MIGUEL 
PEREIRA 

36,5 30% 

ZENAIDE DE JESUS 
SANTANA 

MIGUEL 
PEREIRA 

7,1 10% 

 
Art. 2º. Os servidores constantes no Art. 1º farão jus à gratificação de deslocamento nos 

percentuais estabelecidos com base na tabela do art. 74 da Lei nº 015/2009, incidindo 

exclusivamente sobre o vencimento básico. 

Art. 3º. Os requerimentos que não atenderam aos critérios legais e documentais foram 

INDEFERIDOS. 

Art. 4º. Fica assegurado o direito de interposição de recurso, no prazo de 10 (dez) dias úteis, 

a contar da data de publicação desta Portaria, dirigido à Secretaria Municipal de Educação, 

devendo conter fundamentação clara e documentação pertinente que justifique a 

reavaliação da decisão. 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 
14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Tremedal/BA, 28 de Maio de 2025. 

 

Cássia Ferraz Lima Arruda  

Secretário Municipal de Educação 

 

Juranilda Pereira Da Rocha Oliveira  

Secretária Municipal De Administração E Planejamento 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 
14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



_____________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

   
  

 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 

Processo Administrativo Nº 066/2025 – Dispensa Nº 032/2025. Objeto: Contratação de profissional 

de serralheria e vidraçaria para fornecimento, confecção e instalação de materiais de vidro e ferro, 

atendendo a demanda da Prefeitura Municipal. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII 

da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Dispensa de 

Licitação, embasado no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da 

empresa: CONCEITO CONSTRUTIVO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.980.096/0001-55, no valor 

global de R$ 61.947,18 (sessenta e um mil e novecentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos). 

Tremedal/BA, 23 de maio de 2025                       

      

     

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 283/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066/2025 
DISPENSA Nº 032/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal 
- BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, ,  e  f igura neste ato como copart ic ipantes  o  FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE,  pessoa jur íd ica  de d i re ito  públ ico ,  ins cr ito  no CNPJ  sob o  nº  
11.318.543/0001 -78 com sede na Av.  Sete de Setembro,  nº 167,  Centro,  na c idade de 
Tremedal  –  BA;  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN CIA SOCIAL ,  pessoa  jur íd ica  de d ire ito  
públ ico,  ins cr ito  no  CNPJ  sob  o  nº  14.884.946/0001 -72 com s ede na Praça Ademár io 
Pinhei ro,  s/n ,  Centro,  na c idade de Tremedal  –  Ba,  e o  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  
pessoa jur íd ica  de d i re ito  públ ico,  inscr i to  no CNPJ  sob o nº 30.817.948/0001 -03 com sede 
na Praça  Leonel  Perei ra,  Centro,  na  c idade de Tremedal  –  BA.   
CONTRATADA: CONCEITO CONSTRUTIVO LTDA,  inscrita no CNPJ sob o  nº 10.980.096/0001-55, com sede na 
Avenida Juracy Magalhães, nº 1620 (LOTE 3 Q.15 J. GUANABARA), Bairro Felicia, Vitória da Conquista – BA, CEP: 
45.055-235.   
OBJETO: Contratação de profissional de serralheria e vidraçaria para fornecimento, confecção e instalação de 
materiais de vidro e ferro, atendendo a demanda da Prefeitura Municipal.  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 61.947,18 (sessenta e um mil e novecentos e quarenta e sete reais e dezoito 
centavos).  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/05/2025 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 04.122.0002 : 2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO  

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA   

Ação: 04.122.0002 : 1003 - CONST. AMPL. REF. DE PRAÇAS ESPORTIVAS, 

QUADRAS POLISPORTIVAS, GINASIO E ESTADIO 

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 13.392.0002 : 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO 

CULTURAL E FESTAS POPULARES   

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1799.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Ação: 27.122.0003 : 2008 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E 

DESPORTIVOS 

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 04.122.0004 : 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 20.605.0010 : 2014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

AGRICULTUTA  

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 18.542.0010 : 2015 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 12.361.0012 : 1017 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS 

UNIDADES ESCOLARES 

339039:1500.1001-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1540.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1542.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1550.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1570.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

 

Ação: 12.361.0012 : 2019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E 

ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO  

339039:1500.1001-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1540.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1550.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

339039:1569.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 12.361.0012 : 2022 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - 

PDDE  

339039:1551.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 12.365.0012 : 2075 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES 

MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL  

339039:1500.1001-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1542.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 15.451.0014 : 1019 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS 

PÚBLICAS  

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1700.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1720.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1750.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 15.122.0014 : 2029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA- 

ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS  

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1700.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1720.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1750.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 26.782.0014 : 2030 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE  

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 10.301.0018 : 1028 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. 

UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE  

339039:1500.1002-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 10.301.0018 : 2032 - MANUTENÇÃO DO CAPS  

339039:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 10.302.0018 : 2033 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. 

MED. COMPLEXIDADE  

339039:1500.1002-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1706.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 10.301.0018 : 2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA 

FAMÍLIA - PSF  

339039:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE     

339039:1500.1002-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Ação: 10.301.0018 : 2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO 

BÁSICA - PAB FIXO  

339039:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1706.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 10.305.0018 : 2039 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  

339039:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 08.122.0019 : 2051 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA  

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 08.122.0019 : 2065 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL  

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 08.122.0019 : 2066 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD-SUAS  

339039:1660.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 08.122.0019 : 2067 - BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO  

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 08.245.0019 : 2068 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  

339039:1660.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

339039:1661.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 08.245.0019 : 2073 - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – CRIANÇA FELIZ  

339039:1661.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

Ação: 08.244.0019 : 2074 - PROCADSUAS  

339039:1660.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



_____________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

   
  

 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

Processo Administrativo Nº 055/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025. Objeto: Contratação de 

empresa para apresentação de show musical da Cantora Naiara Azevedo, para comemoração das 

Festas Juninas em 2025, neste município. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei 

Federal nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de 

Licitação, embasado no art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da 

empresa: NAIARA AZEVEDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, inscrita no CNPJ sob n° 22.138.129/0001-01. 

Tremedal/BA, 16 de maio de 2025           

     

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

Processo Administrativo Nº 056/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025. Objeto: Contratação da 

empresa para apresentação de show musical da Banda Djavú, para comemoração das Festas Juninas 

em 2025, neste município. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 

14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, 

embasado no art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da empresa: M 

& P FERREIRA PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 08.111.952/0001-94. Tremedal/BA, 16 de 

maio de 2025            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

Processo Administrativo Nº 058/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 012/2025. Objeto: Contratação da 

empresa para apresentação de show da Cantora Alana Macedo, para comemoração das Festas Juninas 

em 2025, neste município. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 

14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, 

embasado no art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da empresa: NS 

SERVICOS EM ENTRETENIMENTOS E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 14.671.125/0001-58. 

Tremedal/BA, 16 de maio de 2025      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

Processo Administrativo Nº 059/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 013/2025. Objeto: Contratação da 

empresa para apresentação de show do Cantor Rege de Anagé, para comemoração das Festas Juninas 

em 2025, neste município. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 

14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, 

embasado no art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da empresa: 

REGINALDO SOARES SANTOS, inscrita no CNPJ sob n° 20.006.237/0001-97. Tremedal/BA, 16 de maio 

de 2025      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

Processo Administrativo Nº 060/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 014/2025. Objeto: Contratação da 

empresa para apresentação de show do Cantora Robertinha, para comemoração das Festas Juninas 

em 2025, neste município. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 

14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, 

embasado no art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da empresa: 

ANA CRISTINA GONCALVES TAVARES 69277877553, inscrita no CNPJ sob n° 30.298.832/0001-05. 

Tremedal/BA, 16 de maio de 2025       

 

 

   

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 598

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: C695FEB87A-1D6ED9C075-231520DF1A-BB5270FD78 | Edição: 598

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-05-28T17:14:09-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




